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THIRRUR NGA: Kryetari 

NUMRI I MBLEDHJËS 3 

UDHËHEQËS I MBLEDHJËS Muhamed Guda 

PROTOKOLLIN E SHKRUAN Agron Zahiri 

PJESËMARRËS 
Muhamed Guda, Avni Kastrati, Faik Mahmuti, Imran Asllani, Agron Zahiri, Shkumbin 
Bislimi 

MUNGOJNË Visar Kryeziu (Ne pune pasdite) 

 
 
 
 
 
 
 
 

TEMAT E DITËS 
   

 
Puntori i shoqatës 
 
Kerkese per blerjen e nje shtepie per Familjen Nexhat Selmani 
 
Shpenzimet qe jane bere per shoqaten gjate qendrimit te kreyetarit dhe 
arkatarit ne Kosove  
 
Mbledhja me banoret e fshatit:  
Temat – “Vada” dhe “Lokacioni per te pame” INFO! 
 
Banka 5-6 rreth lumit 
 
Doreza e deres (Brava) te Camp-Shtëpiza e demtuar, ngjyrosja me llak e 
shtepizes e nevojshme! 
 
Informimi rreth dorezimit te projektit prane Ministrise se Ambientit! 
 
« Java kulturore » Qamil Sadriu ka shpreh deshire ta ndaj tradicionalisht 
nje qmim ne emer te Mulla Nysretit! 
 
Aksion gjate muajit te Ramazanit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

DISKUTIMI Tema Nr. 1 - Punetori i shoqatës 

 
Kryesia mendon qe Bujari dine me punu mire, por orarin nuk eshte duke e respektuar. 
Po shihet e arsyshme me marr nje mbikqyres te punetoreve. Nese Agron Murseli pranon ta merr kete detyre, kryesia 
pajtohet. Kryesia mendon qe Agron Murseli duhet te paguhet me nje shumë qe do te diskutohet me to. Kryesia kete ide e 
ka pasur qe dy tri vite. Mendojme qe eshte e arsyshme pasi qe prej Zvicres eshte veshtire te kontrollohen punetoret. 
Mbikshyresi eshte i obliguar per furnizimin e punetoreve me maetrial te nevojshem, ti shperndanë detyrat, ti kontrollon 
punet e kryera, ta menagjon mirëmbajtjen e fshatit. Nese prishet ndonjë maqinë e barit Agron Murseli eshte i obliguar ta 
rregulloj. Nese eshte nevoja ai edhe fizikisht duhet nganjeher ti ndihmoj punëtoret. Mbikqyresi eshte pergjegjës edhe per 
fakturat e nevojshme. 
 

VENDIMI  

 
Kryesia ka marr vendim, qe Bujari cdo dite te jap raport (Whatsapp Grup) kryesise se shoqates. Nese nje dite 
nuk raporton ateher dita i fshihet (nuk paguhet). 
 
Pasi Kryetari bisedoi ne telefon me Agron Murselin, ata u pajtuan, që Agron Murseli te jetë mbikqyres i 
punëtoreve. Pershkak buxhetit te limituar, shoqata ka mundesi me pagu mbikqyresin CHF 40.00/Muaj. 
Shkumbin Bislimi ka shpreh deshirë qe kesaj shume tja shtoj edhe CHF 10.00 nga xhepi i tij për çdo muaj. 
Shkumbini i dha menjëher CHF 70.00 per 7 Muajt e ardhshem. Kryesia e shoqates e falenderon shume 
Shkumbinin për kete ndihme 
 

DETYRAT PERSONI PËRGJEGJËS TERMINI 

 
Punetori shoqates Bujari, te raportoj kryesise permes Whatsapp grup. 
Agron Murseli pergjegjes per punetoret e shoqates. 
 

/ / 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

DISKUTIMI Tema Nr. 2 Kerkese per blerjen e nje shtëpie per familjen Nexhat Selmani 

 
Visari permes chat-group te kryesise se shoqates, ka bere kerkese qe te hapet edhe njehere aksioni per blerjen e shtepise 
per familjen e Nexhat Selmani, pasiqe ka patur shume kerkesa nga bashkeqytetaret ne Miresh se ky aksion sigurisht se do 
te perkrahet me shume dhe se kjo familje me te vertet ka nevoj per ndihme.  
 

VENDIMI  

 
Kryesia merr vendim qe te vazhdoj prap Aksioni. Te publikohet ne webfaqe dhe facebook. 
 

DETYRAT PERSONI PËRGJEGJËS TERMINI 

 
Visari te shkruaj nje shkrim per aksionin! 

 
Visar kryeziu Tani 

 
 
 
 
 

   



DISKUTIMI Tema Nr. 3 Shpenzimet qe jane bere per shoqaten gjate qendrimit te kreyetarit 
dhe arkatarit ne Kosove 

 
Rregullimi i dy maqinave te barit = € 37.00   -   Fr. 37.00 janë nxjerre nga konto e shoqates 
 
Aksioni per pastrim = € 16.82    -   Fr. 16.80 janë nxjerrë nga konto e shoqatës 
 
Rroga per nje javë ne Prill - Bujari = Fr. 60.00    -    Fr. 60.00 janë nxjerrë nga konto e shoqatës 
 
Benzin dhe Ule per kositje = € 112.00    -    € 100.- & Fr. 12.00 janë nxjerrë nga konto e shoqatës 
 
Material hargjues dhe inventar për mirembajtje = € 34.34    -    Fr. 34.30 janë nxjerrë nga konto e shoqatës 
 

VENDIMI  

/ 
 

DETYRAT PERSONI PËRGJEGJËS TERMINI 

 
/ 

 
 

/ / 

 
 
 
 

DISKUTIMI Tema Nr. 4 Mbledhja me banoret e fshatit:  
Temat – “Vada dhe vendi per te pame“ INFO! 

 
Muhamed Guda dhe Agron Zahiri jane takuar me qytetaret e Mireshit. Shumica e te pranishmeve ne ate mbledhje mendojnë 
që Mireshi nuk ka nevoje për nje lokal te tillë për te pame. Edhe kryesia po mendon qe nuk ka nevoje per një lokal te tillë, 
pershkak se pozita e fshatit eshte shume i gjatë dhe jo i pershtatshem per nje local te tille. 
 
Për “Vaden” eshte diskutaur shumë ne ate mbledhje. Ne ate mbledhje eshte zgjedhur nje komision i cili do ti drejtohej 
shoqates gjate veres. Në komision eshte zgjedhur: Hulusi, Ramizi, Melushi, Blerimi, Ekremi, Abdylmexhidi. 
 

VENDIMI  

 
Eshte mare vendim qe mos te behet nje lokal per te pame. 
Për “Vaden” do te pritet raporti/projekti i komisionit. 
 

DETYRAT PERSONI PËRGJEGJËS TERMINI 

/ 
 

/ / 

 
 
 
 

  

DISKUTIMI Tema Nr. 5 Banka 5-6 rreth lumit 

 
Agron Murseli ka bere kerkesë me i vendosë  6 banka rreth lumit. 
 

VENDIMI  

 
Kryesia ka marr vendim me realizu kete projekt! 
 
Bankat kushtojnë rreth 60 euro nje cope. 
 

DETYRAT PERSONI PËRGJEGJËS TERMINI 

 
Avni Kastrati do të merret me kete projekt. 
 

Avni Kastrati Tani 

 



   

DISKUTIMI Tema Nr. 6 Brava te Camp-Shtëpiza e demtuar, ngjyrosja me llak e shtepizes eshte 
e nevojshme! 

U mor vendim te nderrohet doreza e deres (brava)! 

VENDIMI  

 
U mor vendim me ndrru dorezen e deres (braven). 
Ngjyrosja do te behet ne te ardhmen, jo ne kete moment. 
 

DETYRAT PERSONI PËRGJEGJËS TERMINI 

 
/ 

 
 

/ / 

 
 
 
 
 
 
 

   

DISKUTIMI Tema Nr. 7 Informimi rreth dorzimit te Projektit pranë ministrisë se ambientit! 
Rexhep Arifi e ka shkruar projektin. Bujar Haziri e ka dorezue projektin ne ministrine e ambientit. Shoqata falenderon 
shumë Rexhep Arifin per punën e lodhshme, te cilen e ka bere pa kurfar pritese. 
Ende nuk kena marë pergjigjeje nga Ministria e Ambientit. 
 

VENDIMI  

 
 
 

DETYRAT PERSONI PËRGJEGJËS TERMINI 

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

DISKUTIMI Tema Nr. 8 Java kulturore. Qamil Sadriu ka shpreh deshire ta ndaj tradicionalisht 
nje qmim ne emer te Mulla Nysretit! 

 
U mare vendim me ftu Qamil Sadriun ne mbledhjen e ardhshme. 
Kryesia falenderon shumë Qamil Sadriun për mbeshtetjen e madhe qe po i jepë shoqatës sonë. 
Qamil Sadriu është nga Gjilani me prejardhje nga Llovca. Ky eshtë edhe anëtar shoqatës. 
 

VENDIMI  

Eshte more vendim me ftu Qamil Sadriun ne mbledhjen e ardhshme. 
 

DETYRAT PERSONI PËRGJEGJËS TERMINI 

 
/ 

 
/ / 



 
   

DISKUTIMI Tema Nr. 9 Aksion gjatë muajit të Ramazanit 

	  
Shoqata	  17shkurti.ch	  organizonë	  një	  aksion	  gjatë	  muajit	  të	  shenjtë	  të	  Ramazanit.	  	  
Aksioni	  do	  të	  përfshijë:	  
	  
1.	  Ndihmë	  familjeve	  në	  nevojë	  
2.	  Organizimi	  i	  një	  iftari	  të	  përbashkët	  3.	  Ndihmë	  materiale	  për	  Xhamitë	  e	  fshatit	  
	  
Në	  këtë	  muaj	  të	  solidaritetit,	  ftojmë	  të	  gjithë	  të	  interesuarit	  që	  të	  kontribojnë	  dhe	  në	  këtë	  mënyrë	  
dikujt	  ti	  lehtësohet	  jeta.	  
	  
Deri	  tani	  aksionin	  e	  kanë	  ndihmuar:	  
Muhamet	  Guda	  -‐	  50	  Chf	  
Avni	  Kastrati	  -‐	  50	  Chf	  
Faik	  Mahmuti	  -‐	  50	  Chf	  
Agron	  Zahiri	  -‐	  50	  Chf	  
Shkumbin	  Bislimi	  -‐	  50	  Chf	  
Imran	  Asllani	  -‐	  50	  Chf	  
	  

VENDIMI  

Aksioni organizohet nga shoqata 

DETYRAT PERSONI PËRGJEGJËS TERMINI 

 
Pergjegjës eshte zgjedhur Muhamed Guda. 
 

Muhamet Guda 
Muaji 
Ramazanit 

 


